[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2024
	№
	480

Об утверждении методики распределения и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на передачу осуществления части полномочий муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса, п. 13 статьи 6 Положения                       о бюджетном процессе муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 24 апреля 2024 №11, администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Методику распределения и порядок распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на передачу осуществления части полномочий муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                      Е.В. Шестаков
Исполнитель: И.А. Лаврова
Согласовано: Г.Е. Горюнова, Е.М. Пугачёва
Разослано: дело, СБУ, СФ
Утверждена

постановлением администрации
муниципального образования

«Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

                                                                                                              от 27 ноября 2024г. № 480

Методика распределения и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на передачу осуществления части полномочий муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
1. Настоящая методика разработана в соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет методику расчета иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий МО «Светогорское городское поселение» бюджету МО «Выборгский район».
2. Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Светогорское городское поселение» бюджету МО "Выборгский район" на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения МО «Светогорское городское поселение», определяется комитетом финансов администрации МО «Выборгский район».
3. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Светогорское городское поселение» бюджету МО «Выборгский район» на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения МО «Светогорское городское поселение», при их передаче на уровень МО «Выборгский район» в соответствии с заключенными соглашениями (Sвмз) по каждому виду вопросов местного значения определяется по следующей формуле:

Sвмз = ((ФОТ + М)*С)+ U, где:

ФОТ - расходы на оплату труда, включая начисления на фонд оплаты труда, рассчитанный в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления МО «Выборгский район»;

М — расходы на материально-техническое обеспечение;

С - норматив показателя соответствующего полномочия по решению вопроса местного значения;

U - расходы на выполнение объема работ, необходимого для реализации полномочия.

4. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Светогорское городское поселение» бюджету МО «Выборгский район» на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг определяется   по следующей формуле:

V = T+C, где:

V - объем межбюджетного трансферта из бюджета МО «Светогорское городское поселение» на реализацию передаваемых полномочий;
Т – расходы на приобретение топлива;
С – норматив показателя соответствующего полномочия по решению вопроса местного значения.

5. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Светогорское городское поселение» бюджету МО «Выборгский район» на осуществление полномочий по присвоению, изменению, аннулированию адресов и наименований объектам адресации определяется   по следующей формуле:

Н = МЗ+C, где:

МЗ – размер расходов на содержание комиссии (канцелярские расходы, факс, телефон);

С – норматив показателя соответствующего полномочия по решению вопроса местного значения.

2